辽宁省教育厅办公室关于开展2014年度辽宁省研究生教育创新计划项目申报工作的通知

辽教办发〔2014〕108号
各研究生培养单位:

为全面贯彻落实《教育部 国家发展改革委员会 财政部关于深化研究生教育改革的意见》（教研〔2013〕1号），进一步提高研究生教育质量，不断深化人才培养模式改革，努力培养研究生创新精神和实践能力，经研究决定,继续组织实施2014年度辽宁省研究生教育创新计划项目，现将有关事项通知如下：

一、创新计划项目

1.优秀博士、硕士学位论文评选项目。评选优秀博士学位论文20篇、优秀硕士学位论文100篇（具体要求见附件1）。

　　2.研究生精品课项目。进一步完善2012、2013年入选的95门精品课程，实现优质教育资源共享（具体要求见附件2）。

　　3.研究生创新与学术交流中心建设项目。以学科门类为单位，以部分高校为依托，组织建设6个研究生创新与交流中心，充分发挥优势学科的引领和辐射作用（具体要求见附件3）。
4.研究生联合培养项目。进一步推进校所、校企合作，支持联合建设拔尖创新人才培养平台，评选17个研究生联合培养项目（具体要求见附件4）。

5.学术会议支持计划项目。进一步加强学术交流活动，资助一流特色学科举办高端学术会议（具体要求见附件5）。

二、相关要求

1.各研究生培养单位要高度重视以上项目的申报工作。坚持公平、公正和公开原则，认真做好初选工作，并按照文件附件各项申报的具体要求做好申报工作。

2.报送项目应在本单位网站（或书面）公示，公示无异议后再行报送。

3.请分别按照各项目的申报时限，将材料报送省教育厅学位管理与研究生教育处（省学位委员会办公室），地址：沈阳市皇姑区崇山东路46-1号。所有申报材料评审结束后不再退还，请自行备份。

4.各项目申报书、汇总表和信息表下载:2014年创新计划项目申报材料格式.rar。

联系人：杨延金，电话： 024－86907178。

辽宁省教育厅办公室

<2014年5月26日>